TATACARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN, PERTANGGUNGJAWABAN DAN PELAPORAN SERTA MONITORING DAN EVALUASI BELANJA SUBSIDI, HIBAH, BANTUAN SOSIAL DAN BANTUAN KEUANGAN

2020

PERBUP SUKOHARJO NO. 31 TAHUN 2020, BD 2020/NO. 31

KABUPATEN SUKOHARJO: 41 HLM

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO TENTANG TATACARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN, PERTANGGUNGJAWABAN DAN PELAPORAN SERTA MONITORING DAN EVALUASI BELANJA SUBSIDI, HIBAH, BANTUAN SOSIAL DAN BANTUAN KEUANGAN

ABSTRAK:

bahwa dengan berlakunya Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 50 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Sukoharjo sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 83 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 50 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Sukoharjo dan berdasarkan Laporan Hasil Pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia Perwakilan Provinsi Jawa Tengah terhadap Laporan Pemerintah 2017 Keuangan Kabupaten Sukoharjo Tahun merekomendasikan bahwa Bupati Sukoharjo menyusun dan menetapkan Peraturan Bupati terkait mekanisme penyaluran, pelaksanaan dan

pertanggungjawaban bantuan keuangan khusus, maka Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan Evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan Sosial dan Bantuan Keuangan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 44 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan Evaluasi Belanja Subsidi, Hibah,Bantuan Sosial dan Bantuan Keuangan, perlu diganti;

Dasar Hukum peraturan bupati ini adalah: UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 15 Tahun 2004; UU No. 33 Tahun 2004; UU No. 40 Tahun 2004; UU No. 24 Tahun 2007; UU No. 11 Tahun 2009; UU No. 12 Tahun 2011 jo. UU No. 15 Tahun 2019; UU No. 15 Tahun 2011; UU No. 15 Tahun 2011; UU No. 17 Tahun 2013; UU No. 23 Tahun 2014 jo. UU No. 9 Tahun 2015; PP No. 57 Tahun jo. PP No. 2 Tahun 2012; PP No. 71 Tahun 2010; PP No. 18 Tahun 2016; PP No. 12 Tahun 2019; Perpres No. 54 Tahun 2010 jo. Perpres No. 4 Tahun 2015; Perpres No. 87 Tahun 2014; Permendagri No. 32 Tahun 2011 jo. Permendagri No. 14 Tahun 2016; Permendagri No. 80 Tahun 2015 jo.Permendagri 120 Tahun 2018; Perda Kab. Sukoharjo No. 1 Tahun 2010; Perda Kab. Sukoharjo No. 12 Tahun 2016.

- Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang:

- 1. Ketentuan Umum
- 2. Ruang Lingkup
- 3. Belanja Subsidi
- 4. Hibah
- 5. Bantuan Sosial

- 6. Bantuan Keuangan
- 7. Tugas Dan Tanggung Jawab Perangkat Daerah Terkait Dan Penerima Subsidi, Hibah, Bantuan Sosial, Dan Bantuan Keuangan
- 8. Monitoring dan Evaluasi
- 9. Pengawasan
- 10. Ketentuan Penutup
- CATATAN: Peraturan Bupati ini ditetapkan di Kabupaten Sukoharjo, tanggal 11 Juni 2020
 - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 11 Juni 2020